
UCHWAŁA NR 253/6/XXX/13
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ

z dnia 29 października 2013 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 i poz. 645) oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (tekst jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.1)) uchwala się co 
następuje: 

Rozdział 1.
Przepisy ogólne 

§ 1. Uchwałą określa się wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznym 
przedszkolu lub publicznej innej formie wychowania przedszkolnego, prowadzonych w czasie 
przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, ustalony zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 
2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

§ 2. 1. Występujące w uchwale określenie „kryterium dochodowe na osobę w rodzinie” używa się 
w rozumieniu ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182 i poz. 509). 

2. Występujące w uchwale określenie „dziecko” używa się w rozumieniu ustawy z dnia 
28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz.992 z późn. zm.2)). 

Rozdział 2.
Ustalenie opłaty 

§ 3. 1. Ustala się wysokość opłaty za 1 godzinę korzystania z wychowania przedszkolnego w czasie 
przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, ustalony zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 
2 ustawy o systemie oświaty w wysokości 1,00 zł (słownie: jeden złotych), z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku korzystania z przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego przez więcej niż 
jedno dziecko z danej rodziny, opłata o której mowa w ust. 1 dla rodzin spełniających do 150% kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie wynosi 0,50 zł. ( słownie: pięćdziesiąt groszy ). 

3. Opłatę, o której mowa w ust. 1, nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę korzystania z przedszkola lub 
innej formy wychowania przedszkolnego, prowadzoną w czasie przekraczającym czas bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opieki, ustalony zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy o systemie oświaty. 

4. Jako korzystanie, o którym mowa w ust. 1, rozumie się następujące zajęcia opiekuńczo - 
wychowawcze i dydaktyczne: 

1) gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny i społeczny dziecka; 

2) zabawy aktywizujące oraz badawczo - rozwijające zainteresowania otaczającym światem; 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 
2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, 
poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 
542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, 
poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, 
poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, 
z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 
941 i 979 oraz z 2013 r. poz. 87 i poz. 827.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 222, poz. 1630, z 2007 r. Nr 
64, poz. 427, Nr 105, poz. 720, Nr 109, poz. 747, Nr 192, poz. 1378 i Nr 200, poz. 1446, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 
138, poz. 872 i 875, Nr 223, poz. 1456 i Nr 237, poz. 1654, z 2009 r. Nr 97, poz. 800 i Nr 219, poz. 1706, z 2010 r. 
Nr 50, poz. 301, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 149, poz. 887, Nr 171, poz. 1016 i Nr 205, poz. 1212, z 2012 r. poz. 
1255 i 1548 otraz z 2013 r. poz. 983.

Id: 9C54EE2D-FC48-4F9C-8BF8-B202C0753A11. Podpisany Strona 1



3) zabawy plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne, rozwijające zdolności dzieci 
oraz zaspakajające ich potrzebę aktywności i zainteresowania; 

4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój fizyczny dziecka.

§ 4. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń ustalana jest na podstawie iloczynu stawki 
godzinowej, określonej na podstawie § 3 ust. 1 lub 2, i wynikającej z prowadzonej listy obecności 
określającej liczbę godzin pobytu dziecka w przedszkolu w związku z korzystaniem z przedszkola lub innej 
formy wychowania przedszkolnego, w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, wychowania 
i opieki, ustalony zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy o systemie oświaty.

Rozdział 3.
Postanowienia końcowe 

§ 5. Traci moc uchwała Nr 366/5/XLI/10 Rady Miejskiej w Iłowej z dnia 17 września 2010 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielone przez przedszkole publiczne w czasie przekraczającym 
ustalony czas, w trakcie którego zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w przedszkolu 
publicznym dla którego organem prowadzącym jest gmina Iłowa (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2010 r. Nr 96, 
poz. 1387). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Józef Brzezicki

Id: 9C54EE2D-FC48-4F9C-8BF8-B202C0753A11. Podpisany Strona 2




